
2023年 

朝日ケ丘ビレジ自治会だより 

発行責任者 会長  安藤俊輔 

 

10 月号 編集・発行 総務部広報 

 

自治会会員の皆様へ                          

 10 月に入っても暑い日々が続いていましたがようやく秋らしいお天気模様となり 

ました。時季外れのインフルエンザが流行しているようです。皆さまには引き続き 

予防対策をなさってご壮健でお過ごしくださいますよう願っています。 

自治会長 安藤俊輔 

10 月定例会より 令和 5年度第 7回定例会 ⇒ 出席：13名 欠席：1名 

 

① 後期自治会費集金について  

完全非対面形式で集金させていただきます。集金額は 1,800 円、納入期限は 10 月

28 日（土）までとなっています。ご協力をお願いいたします。 

 

② 敬老会・朝日ヶ丘小地区体育祭 

9 月 24 日（日）ひまわりクラブで実施された敬老会には 20 名程の皆さんがご参加

され、お食事とお話しで楽しいひと時を過ごしました。頂戴したご要望やご意見を 

     今後の活動に生かしてまいります。 

朝日ヶ丘小地区体育祭が 10 月 8 日（日）朝日ヶ丘 

小学校校庭で開催されました。 

ビレジからは大人、子ども合わせて 40名程ご参加くださり、運動会日和のお天気の

下、皆さん思い思いにゲームを楽しむことができました。全体では約 200 名を超え

る方々で大いに盛り上がりました。ご協力くださった皆さまに御礼申し上げます。 

 

③  樹木の伐採について 

千葉市公園管理事務所より公園内および付近の樹木の伐採予定の連

絡がありました。伐採対象の樹木にはピンクのテープが貼られてお

り、黄緑系のテープは剪定の予定です。桜の木も含まれています。

ご意見がある方は各棟役員までお知らせください。 

シュウメイギク（２・３棟間小道）☞ 


